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Hibrid dvostruke namene
	 	 Izuzetno visok potencijal prinosa zrna
	 	 Fleksibilan klip - veličina klipa se prilagođava 

različitim gustinama setve 
	 	 Veliki klip - veliki broj zrna po jedinici površine
	 	 Velika lisna površina i veliki broj listova na biljci 

- bolje iskorišćavanje svetlosti i veći prinos
	 	 Berba u klipu laka i bez gubitaka
	 	 Ranijom setvom obrazuje se veći broj redova 

zrna na klipu
	 	 Pogodan za proizvodnju zrna ili za proizvodnju 

silaže

32 KWS katalog proizvoda

KONSENS FAO 600

(000 biljaka/ha)

Kukuruz za zrno

Silažni kukuruz

dobra

71

79

srednja

68

75

loša

65

68

Gustina setve u odnosu na 
snabdevenost zemljišta vodom

Preporuka za setvu

Temperatura zemljišta (oC)

Gustina setve (000 bilj/ha)

8 - 12

65 - 79.000

Adaptibilnost na zemljišne uslove 

Peskovita, suva zemljišta

Zemljišta povoljnih osobina  

Vlažna i hladna zemljišta

Prinos i kvalitet 

Prinos zrna

Stabilnost prinosa zrna

Masa 1000 zrna (g)

Prinos zelene mase

Prinos suve materije

250 - 280

Izgled biljaka i klipa 

Visina biljke

Visina klipa u odnosu  

na visinu biljke

Broj redova zrna ≥20
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Zapadna
Bačka

Južni
Banat

Srem i
Mačva

Severni
Banat

Južna
Bačka

Srednji
Banat

Prosek

Izvor: KWS i PSS

10

11

9

16.0

17.0

18.0

15.0

14.0

13.0

12.0

8

7

Prinos zrna (sa 14% vlage) hibrida KONSENS  
u strip ogledima u 2019. godini

KONSENS
Proizvođač / Imanje Mesto Prinos (kg/ha) Region

AGRO MIMA DOO Kulpin 13.991 Južna Bačka

Igor Varga Ruski Krstur 13.063 Zapadna Bačka

Goran Ostojić
Banatska 
Palanka

12.656 Južni Banat

Izvor: KWS ogledi 


